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RUSSIA 

910 P 1857 1k green and rose, plate essay on wove paper, cut octagonally, with full round margins and
perfect embossing, fresh and v.f. essay, rare ................................................................................... 10,000.00

911 ` 1857 10k brown & blue, margins all around, tied by “9” in oval of dots on FL from Tauroggen (today
Taurage) to Riga, with boxed 1858 departure datestamp (also on back), with boxed “Polucheno 27
Sept 1858” arrival on back, usual filing fold well away from the stamp, fine and attractive Russia
Number One on cover from Lithuania, ex-Matuzas ........................................................................(1) 5,000.00

912 ` 1857 10k brown and blue, margins all around, tied by framed “Tauroggen 15 Mar 1858” datestamp on
outer folded letter to St. Petersburg, usual filing folds away from the stamps, v.f. Russia Number one
cover, signed Bolaffi, Diena .........................................................................................................(1) 5,000.00

913 (w) 1858 30k carmine & green, unused (regummed), good color and perforations, fine ......................(10) 250.00
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914 P 1866 1k black, imperforate plate essay inscribed “Proba” in Cyrillic letters, with central “Epreuve de
Timbre” in French, with herringbone pattern in margins, also another similar essay, with orange
background with numerals “1”, v.f., scarce pair of essays, with Mikulski certificate .............................. 750.00

915 P 1866 1k black, imperforate plate essay inscribed “Proba” in Cyrillic letters, with central “Epreuve de
Timbre” in French, with herringbone pattern in margins, incomplete at right, also another similar
essay, with orange background with numerals “1”, v.f., scarce pair of essays ....................................... 750.00

916 ww 1875 20k blue & orange, horizontal pair, r ight stamp crossed “T” variety, n.h., v.f. (Zagorsky
32,32Ka) cat. $720 ..............................................................................................................................(30,30a) 250.00

917 ` 1876 (10 Apr) postal card from Reval to Chemnitz, franked with two examples of 2k vertically laid
paper, tied by cds, with departure postmark on back, arrival on front, fine and rare usage ........(26a) 500.00

918 ` 1880 (Oct) outer FL from Riga to Amsterdam, paying 42k with 6x7k (horizontally laid paper), filing
folds through one, otherwise fine, with arrival pmk ..............................................................................(27) 150.00

919 w 1884 7k blue, imperforate single, good color and margins, h.r., thin, otherwise fine, signed Mikulski
(Zagorsky 35Pa) cat. $1,200 ...................................................................................................................(35a) 250.00

920 P 1887 1r gray blue & brown, imperforate die essay on thin card, large central oval with blue network,
center embossed, fresh and v.f., rare, signed Mikulski .............................................................................. 5,000.00

921 wwa 1906 (vertically laid paper) 5r green and blue, sheet corner margin block of four, perf. separations,
stamps n.h., v.f. .........................................................................................................................................(71) 150.00

922 P 1909 15k blue, trial color proof, horizontal pair, n.h., right stamp creased, otherwise v.f., with
Mikulski certificate ............................................................................................................................................ 750.00

923 ` 1917 (25.10) registered bank business cover from Moscow to Gomel (today second-largest city in
Belarus), correctly franked with 35k, tied by cds, with additional Moscow (26.10) departure and
Gomel (Mog.) arrival on 28th October, fine-v.f.  A significant historical item used on the day of the
Great October Revolution (on 7 November 1917, Vladimir Lenin led his revolutionaries in a revolt
against the ineffective Provisional Government), Russia was still using the Julian Calendar at the
time, so period references show a 25 October date. The October revolution ended the phase of the
revolution instigated in February, replacing Russia’s short- l ived provisional parl iamentary
government with government by Soviets, local councils elected by bodies of workers and peasants) 1,500.00
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924 (w)a 1917 Currency stamps, 1k orange and 2k green, panes of 25, unused without gum as issued, v.f.,
cat. $1,500 .........................................................................................................................................(114-115) 500.00

925 ` 1918 (19 Sep) home-made cover registered in Verny (today Almaty in Kazakhstan) franked on back
with Postal Fiscals 5k, 20k and 75k, paying the proper 1r, side flaps opened, fine-v.f., rare .............. 1,000.00

926 ww 1918 35k dark blue, upper left sheet corner margin single, variety imperf. at top, n.h., natural gum
wrinkles, v.f. ........................................................................................................................................(149var) 500.00

927 ` 1918 35k dark blue (100), apparently a complete sheet, used in combination with additional franking
incl. Imperial Arms mult iples, paying 63.50r on parcel card from Lyubintzy Novgorod Gouv.
(23.11.19) to Petrograd, with invalidating punch holes applied to stamps and card, rare and unusual
item ......................................................................................................................................................(149var) 750.00

928 ` 1918 70k red brown (40) including vertical strip of four on front, also panes of 16 and 20 on back,
used in combination with imperf. 50k Imperial Arms, paying 28.50r on parcel card from Borovichi
Novgorod Gouv. (22.11.19) to Petrograd, with arrival pmk (25.11), fine and rare ........................(150) 1,000.00

929 ` 1918-19 selection of eight money transfer cards, franked with different combinations of postal
fiscals 1k, 5k, 10k, also 50k, 5r,10r, 25r and 100r, used from Russian Central Asia incl. Novaya
Bukhara, Chardzhui (Turkmenistan), Merke (Turkestan), Tomkak to Tashkent, Kokand (Fergana),
also one from Kandalaksha to Petrozavodsk, etc., five are registered, some normal flaws, mostly
fine-v.f., very rare group .................................................................................................................................. 1,500.00

930 ` 1921 (5 Sep) registered cover sent without stamps from Odessa to the United States, bearing the
rare provisional 3-line handstamp “Oplacheno Diengami”, with postmaster’s signature at bottom
(“Paid in Cash” amount of 3,125rub filled in by hand), New York (6 Nov) arrival pmks on back, usual
cover wear, f ine example of pre-payment of postage in cash, during the uncertainty of post-
revolutionary inflation era ................................................................................................................................ 500.00

931 ` 1921 (27 Oct) small registered cover sent without stamps from Saratov to Leipzig, bearing “Von
Ausland uber Berlin” registration label, Moscow transit and Leipzig (9.11) arrival pmks, framed
“Pochtovyj Zbor” handstamp on back relative to the rate collected, with postmaster’s signature ........ 350.00

932 ` 1921 (16 Jan) registered cover sent without stamps from Gaisin to Germany, with “Von Ausland
uber Berlin” registration label, Moscow transit and Berlin (3.2) arrival pmks, manuscript “Collected
10,000r” (correct rate) and postmaster’s signature  (due to constantly changing postal rates,
shortages of stamps resulted in manuscript notations “collected in cash”, “paid cash” etc.  These
envelopes were not normally saved by collectors and are considerably rare) ........................................ 250.00

933 w 1921 2r brown and 200r dark brown, each double impression, l.h. or n.h., v.f. ................(178,182var) 150.00

934 ww 1921 250r violet, horizontal pair, double impression, creases and offsets on back, fine ........(183var) 150.00

935 ww 1921 250r violet, pelure (cigarette) paper, double impression, horizontal pair, n.h., v.f. .......(183var) 150.00

936 wwa 1921 250r violet, double impression, pane of 20 (!), n.h., few minor gum inclusions or disturbances,
v.f. and impressive multiple ..............................................................................................................(183var) 1,000.00

937 wwa 1921 300r green, block of six, double impression, additional diagonal fold-over variety resulting in
partial printing on gum, n.h., v.f., rare ............................................................................................(184var) 750.00
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938 E 1922 2,000r red, unissued design, imperf. vert ical pair, proof on thick, cream paper, natural
inclusion back, v.f., with 1998 Mandrovski certificate, only 50 printed (two panes of 25)  (Liapine
NP1) ................................................................................................................................................................... 3,500.00

939 w 1922 5,000r on 1r orange, horizontal pair, left stamp without surcharge, l.h., v.f. ..................(191var) 200.00

940 w 1922 5,000r on 2r light brown, basic stamp with double impression, horizontal gutter pair, lightly
hinged in gutter, stamps n.h., v.f.  A rare variety ..........................................................................(192var) 750.00

941 w 1922 5,000r on 5r gray blue, basic stamp double impression, l.h., v.f., rare ............................(193var) 350.00

942 wwa 1922 10,000r on 40r (type II), surcharge struck on both sides, displaced on back, block of four, n.h.,
v.f. ......................................................................................................................................................(195bvar) 350.00

943 wwa 1922 7,500r on 250r (ordinary paper), surcharged in blue black, horizontal gutter block of four, n.h.,
folded vertically in gutter between stamps, v.f., rare, with 2006 Mandrovski certificate (Zagorsky 46,
catalogue value for four singles) cat. $4,400 .......................................................................................(201) 2,000.00

944 wwa 1922 7,500r on 250r violet, double surcharge, one displaced horizontally, complete pane of 25, n.h.,
v.f. and spectacular item ...................................................................................................................(201var) 1,200.00
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945 ` 1922 7,500r on 250r violet, single and gutter block of six, paying 52,500r on back of home-made
cover from Imkumsk 5.5.22 to Moscow, with 10.5. 22 arrival, cover reduced at top, initial “postage
due” handstamp applied, then cancelled after franking verified, fine .........................................(201var) 350.00

946 w/wwa 1922 10,000r greenish blue, vertical watermark, block of four, l.h. at top, bottom stamps n.h., v.f. ...
....................................................................................................................................................................(204) 200.00

947 w 1922 10,000r greenish blue, unwatermarked and gummed proof, l.h., v.f. ..................................(204P) 200.00

948 w 1922 10r brown & black, double impression, h.r., v.f. ..................................................................(212var) 200.00

949 w 1923 3r red, imperf. sheet  margin single, double impression, one inverted, h.r., v.f. and rare
unlisted variety .................................................................................................................................(238avar) 350.00

950 S 1923 20r lilac, imperf. left sheet margin horizontal strip of three, overprinted “Obrazets” in red,
partly shifted to bottom, showing at top, n.h., marginal creases, v.f. .........................................(241AS) 350.00

951 ` 1923 (21 Sep) registered cover to Riga, franked on both sides, paying the correct registered foreign
letter rate of 60r (effective on September 16), with RSFSR 2x5r and 20r on front, used in
combination with 250r on 500r Foreign Exchange surcharges (the latter showing a significant shift),
additionally franked on back with perforated and imperforate sets of the First Agricultural and Craft
Exhibit ion, all t ied by Moscow departure pmks, arriving in Latvia on 25th September, f ine and
exceptional RSFSR and Soviet Union combination (with the commemorative sets on back, it was
obviously necessary to place the tax stamps on front of the cover) ........................................(242-249) 2,500.00

952 ` 1924 (29 May) registered cover from Kharkov to London, franked on back with imperf. pair of 2k
green, used in combination with imperf. Lenin 6k single and horizontal strip of five (three stamps
showing a pronounced shift of the red border), also the 1k Foreign Exchange Tax stamp (tied by
red control handstamp), arrival pmk, fine .....................................................................................(251,266) 250.00

953 ` 1924 (3 July) registered cover from Moscow to Harbin, China (pre-printed, bil ingual envelope),
paying 40k foreign registered letter rate with imperf. pair of 2k green and 12x3k red brown (two
pairs and block of 8), all franked on back, also with 12k Foreign Exchange Tax stamps, vertical pair
of 1k on 1r (lower stamp variety smaller “C.C.” of “C.C.C.P.”), and 10k on 10r, t ied by boxed
handstamp, Harbin arrival (17 July), fine and rare destination .................................................(251,278) 1,500.00

954 ww 1924 Definitives (typographed), 30k violet, n.h., fine and scarce stamp (Zagorsky 52) cat. $780........
..................................................................................................................................................................(288A) 250.00
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955 ` 1926 (15 June) registered cover originating from Tashkent, sent through the Moscow control office
to Curitiba, Brazil, paying 28k foreign registered letter rate with pair of 5k, 15k defnitives, used in
combination with 3k Lomonosov, tied by cds, with 5k on 1k Foreign Exchange tax stamp and arrival
pmk on back, fine cover to uncommon destination ...........................................................(308,315,326a) 250.00

956 ww 1927 14k blue & red, vertical gutter pair, n.h., v.f., scarce (Zagorsky 206) cat. $1,100................(379) 500.00

957 ` 1928 (31 July), registered cover originating from Gudauty, Soviet Socialist Republic of Abkhazia,
processed as always through the Moscow control point, franked with pair of 18k (watermarked)
adhesives, sent to Germany, with 5k Foreign Exchange tax stamp and Gandersheim arrival pmk.  A
fine cover from uncommon origin, late usage of the Foreign Exchange surcharges (stated to have
been withdrawn as of 31 December 1927) ..........................................................................................(316) 250.00

958 ` 1929 (27 Mar), registered cover to St. Johns, Newfoundland, franked with 2x14k Lenin,
handstamped “with philatelic material” and 5r on 500r  Foreign Control tax stamp on back, New
York and Boston transit pmks, arriving on 22 April in Newfoundland, fine cover to an uncommon
destination ................................................................................................................................................(392) 250.00

959 ` 1932 (21 Nov) registered cover from Moscow to Addis Ababa, franked with 10k and 28k
commemoratives and on back 25k on 70k Foreign Exchange Tax stamp, transit pmks of Trieste,
Milano and Bologna, arriving in Addis Ababa on 22nd December (arrival pmk “1921” year date error,
should have been “1932”), fine and scarce usage to Ethiopia (addressed to Everett Andrew Colson,
pre-CIA American lawyer, war department employee and financial advisor to the Emperor) ...............
.............................................................................................................................................................(430,440) 500.00

960 w/ww 1932-39 four complete sets, including 1932 10th Anniversary of the October Revolution (n.h.), 1938
Child Welfare (l.h.), 1939 “New Moscow” (n.h.) and Civil Aviation (watermarked, h.r. with some
toning), fine-v.f.  (web photo)........................................................................................................................... 150.00

961 ww 1934 Mendeleev, set of four complete, n.h., fine-v.f., cat. $750 ...............................................(536-539) 200.00

962 963

962 wwa 1935 Engels, 5k-20k complete set of four blocks of four, n.h., post office fresh, v.f. (Zverev $9,000) 
.............................................................................................................................................................(555-558) 5,000.00

963 wwa 1935 Congress of Persian Art, set of four blocks of four, n.h., post office fresh, v.f., rare in blocks

(Zverev $9,000, Liapine €25,000) .................................................................................................(569-572) 5,000.00

964 ` 1937 Pushkin, two souvenir sheets (ordinary paper), used with additional franking on large cover,
registered in 1939 to Tel Aviv, with British “Opened by Censor” labels at right, also 10k on 70k
Foreign Exchange Tax stamp on back, fine and rare usage .............................................................(596) 1,000.00

965 ` 1937 Pushkin souvenir sheet, used with additional franking on large cover, registered in 1939 to Tel
Aviv,10k on 70k Foreign Exchange Tax stamp on back, v.f. and rare usage, with arrival pmk ...(596) 500.00

966 wwa 1938 Pioneers, 1k green, sheet margin block of four, with considerable offset especially prominent
in the bottom right margin, v.f.  (web photo) ................................................................................................. 250.00
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967 wwa 1939 30k on 4k claret, block of ten, n.h., fine-v.f., cat. $350 ............................................................(743) 200.00

968 wwa 1948 Soccer, 30k block of four, imperforate between, n.h., v.f. (Zagorsky 1221var) ............(1255var) 2,500.00

969 wwa 1950 Decembrists, 25 copies (including 5 blocks of four), n.h., v.f. (Zagorsky 1504) cat. $1,200
(web photo) ..............................................................................................................................................(1536) 250.00

970 wwa 1950 Decembrists, 25 copies (including 3 blocks of four), n.h., v.f. (Zagorsky 1504) cat. $1,200
(web photo) ..............................................................................................................................................(1536) 250.00

971 wwa 1952 Ordzhonikidze, 20 sets (5 sets of blocks of four), n.h., some signed Stolow, v.f. (Zagorsky
1590-91) cat. $1,280 (web photo) ..................................................................................................(1622-23) 250.00

972 ww 1972 Sobinov, 10k red brown with inscription at bottom “Narodnyj Artist CCCP”, unaccepted in this
form (the stamp was released with the revised “Narodnyj Artist Respubliki”), n.h., v.f., with 1986
Diena certificate (Zagorsky 4049var) cat. $3,700 ........................................................................(3966var) 2,500.00

973 w Semi-Postals. 1922 blue and black overprints and surcharges transposed, with numbers at top
instead of bottom, h.r., v.f. .........................................................................................................(B20-21var) 150.00

974 s 1922 1k imperf., plus perf. 2k-10k, five different, each cancelled on piece, fine-v.f. ..............(B25-29) 350.00

975 (w)a 1922 set of four including 2t red block of four, 2t green vertical block of six, 4t triangle, horizontal
tete-beche strip of four, 6t green lower left sheet corner margin block of eight, unused without gum
as issued, v.f., rare in multiples ......................................................................................................(B30-33) 1,500.00

976 (w) 1922 2,000r (2t) yellow green, double impression, unused without gum as issued, faint toning, v.f. .
...............................................................................................................................................................(B30var) 200.00

977 (w) 1922 2,000r (2t) dark green, double impression, unused without gum as issued, faint crease,
otherwise v.f. ......................................................................................................................................(B30var) 200.00

978 s 1922 4,000r (4t) rose (triangle), two singles, each cancelled by a different Rostov-on-Don (25.4)
pmk, usual minor flaws, fine-v.f., scarce .............................................................................................(B32) 200.00
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979 s 1922 4,000r (4t) rose (triangle), left sheet margin single, showing portions of two adjoining 25
(2,000r) adhesives at bottom, cancelled Nakhichevan (5.5) v.f., extremely rare ..........................(B32) 350.00

980 ` 1922 4,000r (4t) rose (tr iangle), cancelled on back of a money order from Rostov (27.4) to
Petrograd, with 5k Imperial adhesive on front (paying 50,000r), transferring 1 million rubles, with
arrival (3.5) and additional destination pmks (4.5. and 5.5.) on back, creases and some toning,
otherwise fine, with 2002 Melnikov cert.  An extremely rare, commercial usage on a money order,
ex-Dimanstein collection ........................................................................................................................(B32) 10,000.00

981 w/ww 1922 25r ship, signif icant offset (double impression) on back, also 25r truck, double (“ghost”)
impression, some inclusions, fine-v.f. .......................................................................................(B34-35var) 200.00

982 s 1923 surcharges, complete set of five used, all but one cancelled on pieces, v.f. .................(B38-42) 350.00

983 w 1923 2r+2r on 250r, bronze surcharge inverted, h.r., v.f., with handstamped guarantee ..........(B40b) 200.00

984 s 1923 Philately for Labor, 4r+4r on 5000r, spaced “1 923” year date, used, v.f., with Ceremuga
certificate ................................................................................................................................................(B41a) 150.00

Russian Air Post
985 ` 1917 (April) French Aviation Mission in Russia, 3k stationary card addressed to Versailles, faint

cachet in purple “Mission d’aviation Francaise en Russie/Le Commandant” hs, v.f. ............................. 250.00

986 ` 1917 (June) French Aviation Mission in Russia, cover endorsed “F M.” with blue cachet “Aviation
Francaise en Russie” handstamp, corresponding military endorsement, with Paris arrival pmk, minor
cover flaws, otherwise fine .............................................................................................................................. 250.00

987 ` 1917 (July) French Aviation Mission in Russia, postcard to France, with blue cachet “Aviation
Francaise en Russie” handstamp, v.f. ........................................................................................................... 250.00

988 ` 1922 registered cover from Moscow (27 Nov 1922) to Berl in, franked on back with strip of
3x100,000r/250r and block of 6x45r green, with arrival (6 Dec) backstamp.  One stamp (most likely
another 45r) is missing and cover was carelessly opened at top, with closed tears, framed “Mit
Luftpost” handstamp on front, but not f lown, since from November 1922 to March 1923, the
“Moscow-Konigsberg-Berlin” line was closed due to bad weather and correspondence was carried
by train.  A rare item, with Mikulski certificate ......................................................................................(C1) 500.00

989 ` 1924 (17 July) registered cover from Rostov-on-Don to Bamberg, franked with the complete set of
Air Post surcharges on front, supplemented with additional franking (imperf. 1k definitive and 3x3k
Lenin), al l  t ied by departure cds, with Foreign Exchange Tax stamp 3k on 3r, t ied by large
handstamp, fine and unusual cover originating from Rostov and sent to Bavaria ........(250,265,C6-9) 250.00

990 ` 1924 20k on 10r, used on 15k stationery entire, registered in 1933 from Moscow to Valparaiso,
Chile, with 15k on 70k Foreign Exchange Tax stamp on back, Buenos Aires transit and Valparaiso
arrival pmks, fine cover to an uncommon destination .........................................................................(C9) 150.00
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991 w 1924 20k on 10r rose, surcharge inverted, l.h., v.f., signed Kessler, Brun, Dr.Jemchouhin and
others.  A rarity. Our last recorded sale of a lightly hinged single was in our February 2009 auction,
where it fetched $19,000 (plus buyer’s premium) ..............................................................................(C9a) 10,000.00

992 ` 1931 North Pole, 1r imperf. top sheet margin single, used in combination with 30k violet on
registered cover to Switzerland, with Bern arrival pmk on back, also three different Foreign
Exchange Tax stamps (10k on 70k, 25k on 70k, 1r on 35k), tied by large handstamped cachet and
facsimile signature, fine .........................................................................................................................(C28) 200.00

993 w 1935 Moscow-San Francisco 1r on 10k brown, l.h., v.f., signed Romeko etc. ..............................(C68) 500.00

994 w 1935 Moscow-San Francisco 1r on 10k brown, h.r., v.f. ...................................................................(C68) 500.00

995 s 1935 Moscow-San Francisco 1r on 10k brown, cancelled to order, v.f., signed Goznak .............(C68) 250.00

996 w Air Post Officials. 1922 1,200m on 2,25r, l.h., v.f., signed Romeko etc., cat. $2,500 ..................(CO7) 1,000.00

997 ` Flight Covers. 1924 (30 Oct) first flight cover from Moscow to Teheran, with red cachet and arrival
pmk; also 1930 Moscow-Friedrichshafen Zeppelin fl ight card franked with ordinary 50k (regular
issue), appropriate markings, card defects, otherwise fine, ex-Sieger, with Roger Koerber certificate
............................................................................................................................................................................. 150.00

998 ` Zeppelin Flights. 1930 Airships, two sets used on covers and cards addressed to Germany, fine-v.f.
..............................................................................................................................................................(C12-13) 150.00

999 ` 1931 North Pole, imperforate set of four, used on cover and card addressed to the Icebreaker
“Malyguin”, v.f., with appropriate markings ...................................................................................(C26-29) 100.00

1000 ` 1931 North Pole, five imperforate sets of four, used on five covers and cards addressed both to the
Icebreaker “Malyguin” and to Hermann Sieger in Friedrichshafen, f ine-v.f., with appropriate
markings .............................................................................................................................................(C26-29) 500.00

1001 ` 1931 North Pole, four registered covers, each franked with imperforate 35k and 2r, addressed to
the Icebreaker “Malyguin”, New York and Leningrad, fine-v.f. ...................................................(C26/29) 250.00

1002 ` Military Mail. 1917-18 French Military Mission to Russia, group of four covers or cards, handstamps
include bilingual French Medical Mission, Mission Militaire Francaise en Russie, two covers (plus
letter of contents) from Petrograd, both black and violet handstamps, fine lot  (web photo)................. 250.00
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1003 (w) Telegraph Stamps. 1867 10k on 20k black and brown, also imperforate reissue of the original
design, both unused without gum, the former signed Brun etc., scarce (Zagorsky TN 1,T2) cat.
$3,660.................................................................................................................................................................. 1,500.00

Wenden 
1004 (w)a 1862 2k blue, block of twelve, without gum as issued, creases, otherwise fine-v.f. (catalogue value

for singles) cat. $360..................................................................................................................................(L1) 150.00

Russian Offices in China 

1005 s 1904 10k dark blue, vertically laid paper, used, v.f., signed Brun, Mikulski etc., rare, cat. $1,300(11) 1,000.00

1006 ` 1907 (15 Nov) picture postcard from Chuguchak to Paris, franked with 4k Imperial Arms
(unoverprinted), t ied by “Chuguchak within China” cds, l i t t le card ageing, otherwise f ine and
extremely rare usage (there are several known registered letters, but this might be the only
recorded postcard paying 4k rate) (Chuguchak, in Chinese, T’ach’eng, is a city in Northwest China,
in the Sinkiang-Uighur Autonomous Region. Situated in the southern foothills of the Tarbagatai
Range, near the border with Russia) ............................................................................................................. 7,500.00

Russo-Japanese War 
1007 ` 1905 two free-frank covers addressed (in Russian) to the French Consul in Kobe, Japan, each with

departure and arrival postmarks, oval violet censor chops, additional chops on front, one with
“Service des Prisonniers de Guerre” cachet, fine pair of covers sent by Russian Prisoners of War ... 500.00

1008 ` 1905 free-frank cover addressed (in Russian) to the French Consul in Tokyo, Japan,  with departure
and arrival postmarks, oval violet censor chop, fine cover sent by Russian Prisoners of War ............ 250.00

Russian Offices in the Turkish Empire 
1009 w 1863 6k blue, dark blue, unused with original gum, large margins all around, nice colors, fresh and

v.f., cat. $575 ...........................................................................................................................................(1,1c) 500.00
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1010 s 1860 6kop blue, thin paper, cancelled with two strikes of Constantinople 23 Mar 1865, margins all
around, pressed out horizontal crease, other surface flaws as always, fine appearance, rare used ..
.........................................................................................................................................................................(1) 1,000.00

1011 wa 1865 6k blue, sheet of four, large margins all around, stamps n.h., v.f. ...........................................(1c) 1,000.00

1012 a 1865 block of four used, margins all around, minor flaws, fine and scarce ........................................(4) 250.00

1013 S 1872 1k, 3k, 5k and 10k, each overprinted with red letter (part of Obrazets), also 10k imperf. pair,
perforated with letter of Obrazets, fine-v.f. ................................................................................................... 250.00

1014 S 1872 2k green, imperf. single, part of red letter (Obrazets), h.r., v.f. ...................................................... 150.00

1015 ` 1877 (5 Jan) outer FL to Trebizond, franked with 1k and 5k Numerals, t ied by Constantinople
departure postmark, repeated alongside, filing folds away from the stamps, fine usage ...................... 150.00

1016 ` 1888 (June) cover franked on back with 7k blue, tied by oval Ropit Constantinople datestamp, sent
via Batum (27 June) and Tiflis (28 June) to Tauris, Persia, with corresponding transit markings; also
another cover, used in 1867 from Constantinople, via Odessa and Teheran to Isfahan, franked with
10k (defective), t ied by blue departure pmk, with transit and arrival markings, some toning,
otherwise fine .................................................................................................................................................... 500.00

1017 ` 1892 (Apr) cover franked on back with Russia 10k Arms, used from Constantinople to Chios, some
cover wear, otherwise fine .............................................................................................................................. 150.00

1018 ` 1901 (11 Aug) picture postcard from Yalutorovsk, via Tyumen and Odessa to Crete, with arrival at
Xania (1 September), bearing the rare oval “Ropit Agent. Krete” datestamp alongside, v.f. and
scarce usage from ROPIT agency in Crete .................................................................................................. 2,500.00

1019 ` 1908 registered cover from Constantinople to USA, franked on back with pairs of 10pa and 20pa
surcharges, tied by ROPIT Istambul cds (rare), also with single 2pi on 20k, tied by Constantinople
cds, with Seattle arrival pmk, also a US Customs Duty label, minor cover wear, otherwise fine,
scarce ................................................................................................................................................................. 300.00

1020 ` 1910-14 two registered covers, one from Smyrna to Dresden, the other from Constantinople to
Stockholm, filing folds away from the stamps, fine ..................................................................................... 250.00

1021 ` 1912 (27 Nov) Ropit Chios cds, cover with negative “Chios Poste Russe Gratuit” handstamp
alongside, addressed to Greece, with arrival pmk, filing fold away from the markings, fine usage ..... 300.00

1022 ` Postal Stationery. 1895-96 (Apr) 4k green, unsevered postal reply card; also 10k lettercard, each
cancelled Ropit Constantinople, sent via Odessa to Germany, with Berl in and Oppeln arrival
markings ............................................................................................................................................................ 300.00



Cherrystone Auctions

-140-

September 9-10, 2014

Russia Used in Persia 
1023 ` 1916 (July) registered cover from Tabriz to Bern, franked with two each 2k,3k and 7k Romanov,

framed Petrograd censor and transit pmk, backstamped on arrival in Switzerland (12 July), fine war-
time usage from Russian Consular Office in Persia .................................................................................... 500.00

RUSSIA - ZEMSTVO 
BELEBEY 

1024 w/wwa 1897-1903 5k indigo blue & rose, perf. pane of 15 (5x3), 5k dull blue & pale rose, imperforate
(unused without gum) block of 15 (3x5), 5k light blue & rose, pane of 25 (5x5), as well as imperf. 5k
sheet margin block of 10 (2x5), l.h. or n.h., mostly fine-v.f. (Chuchin 5,7,7a,9) cat. $3,530 (5,7I,9,9I) 1,500.00

1025 w/wwa 1905 2k brown & rose red, perf. sheet corner margin block of 12, also imperf. block of 10, mostly
n.h., v.f. (Chuchin 12,12b) cat. $284 .................................................................................................(12,12I) 200.00

1026 (w)a 1905 5k dark blue & rose red, imperforate block of 15, unused without gum, v.f. (Chuchin 14a) cat.
$300 ..........................................................................................................................................................(13VI) 200.00

BRONNITSY 
1027 a 1893 5k indigo blue & rose, partly reconstructed pane of 40 (10x4), cancelled by pen, with full

original gum, some adhesions and hinge reinforcements, three stamps thin, otherwise fine and rare
multiple, cat. $1,600 .....................................................................................................................................(3) 750.00

BUGULMA 
1028 w/wwa 1883-84 2k blue, imperf. block of 16 (4x4), also perf. 2k orange brown, block of 10 (2x5), some

creases, mostly fine-v.f. (Chuchin 5,8) ..................................................................................................(5,9) 500.00

GADYACH 
1029 ` 1891 (18 October) locally used cover franked on back with imperf. adhesive (very pale shade), tied

by violet pmk, fine ............................................................................................................................................ 150.00

1030 1031

1030 ` 1891 (4 Feb) cover (petition), franked on back with imperf. 3k, previously cancelled by pen cross
(postal fraud), with wax seal, minor cover tears, f ine and scarce example of Postal Fraud in
Gadyach ......................................................................................................................................................(27) 500.00

1031 ` 1892 (4 Feb) registered cover, franked on back with imperf. 3k yellow & green, previously cancelled
by pen cross (postal fraud), wax seal removed from back, fine example of fraudulent use of stamps
(to defraud the postal system) by Zemstvo employees in Gadyach ...................................................(25) 500.00

GRIAZOVETS 
1032 w/wwa 1899-1918 selection of 12 different multiples, with blocks of 11, 16 and 25, total of 233 stamps, l.h.

or n.h., mostly fine-v.f. (Chuchin 103/120) ...................................................................................(105/123) 2,500.00

KADNIKOV 
1033 w 1879 3k yellow green, unused with original gum, h.r., v.f., ex-Baughman, cat. $400 ........................(5) 250.00

LAHISHEV 
1034 w 1896-1904 issues, selection of 63 stamps, all values represented, with shades, types, gutter pairs,

strips of five etc., mixed condition, few small faults noted, mostly fine (web photo) ......................(1-9) 500.00
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LOKHVITSA 
1035 (w)a 1910 6k on 1k red brown, sheet of 42, imperforate on all sides, unused without gum, some perf.

separations, fine-v.f., only 300 printed.  A rare sheet (Chuchin 20)  (web photo) ............................(13) 2,000.00

NOVGOROD 

1036 w/wwa 1872 5k black on light violet, block of 10, printed couche, l.h. or n.h., v.f. and rare multiple (all six
types represented), ex-Baughman, cat. $1,940 ......................................................................................(3s) 750.00

1037 (w)w 1880 5k black on lilac, two different types and distinct shades, unused, one without gum, other h.r.,
fine-v.f., ex-Baughman, rated R (Chuchin 9), cat. $800..........................................................................(8) 500.00

OKHANSK 
1038 w 1872 5k blue, unused with original gum, ample margins all around, slight toning at upper left, fine,

ex-Baughman (Chuchin 4, rated R) cat. $700...........................................................................................(3) 250.00

1039 ws 1876-1913 collection of 153 mostly unused stamps on 19 album pages, with variety of shades,
types, perf. and imperf. singles, varieties imperf. between, five imperf. proofs, different types of
postmarks, detailed explanations alongside, mixed condition, with few minor flaws possible, ex-
Baughman (web photo) ..................................................................................................................................... 1,000.00

ORGHEEV 
1040 ws 1873-1910 collection of 280 mostly unused stamps on 25 album pages, with variety of shades,

types, perf. and imperf. singles, some unlisted, few larger mult iples, reconstructed pane with
vertical tete-pair, different types of postmarks, detailed explanations alongside, mixed condition,
with few minor flaws possible, ex-Baughman (web photo) .......................................................................... 1,500.00

OSTROGOZHSK 
1041 (w)a 1885 1k black, complete sheet of 48 (6x8), unused without gum as issued, folded vertically and

horizontally (affecting three rows of stamps), some additional creases throughout, fine and rare
sheet, ex-Faberge (with red Ferrary-Faberge handstamp on back) .....................................................(5) 500.00

PERESLAV 
1042 w 1877 3k black on blue green (“VLAD.”), unused with full original gum, large margins all around, v.f.,

ex-Baughman (Schmidt R, Chuchin RR), cat. $550...............................................................................(2T) 250.00

PSKOV 
1043 w/wwa 1886 3k black, pane of 70 (part sheet), seven stamps inverted (tete-beche), mostly n.h., occasional

perf. separations, fine-v.f. (Chuchin 9,9a) .....................................................................................(10,10S) 1,200.00

1044 w/wwa 1891 1k green, 10k red, sheets of 80, folded between stamps, some hinge reinforcements and
minor toning, mostly fine-v.f. (Chuchin 10,11) cat. $1,520 (web photo) .......................................(11,12) 750.00

1045 w/wwa 1896 40k l i lac, red brown, pane of 16, with margins intact on all  four sides, some staining,
otherwise fine, scarce sheet (Chuchin 33)  (web photo) .......................................................................(26) 250.00
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SARAPUL 

1046 wwa 1893 2k dark blue, complete sheet of 25, with intact margins all around, n.h. and post office fresh,
minor perf. separations, v.f. and rare sheet (Chuchin 3) (catalogued as singles) cat. $10,000 .......(6) 5,000.00

SUDZHA 
1047 ws 1882-1890 collection of 46 mostly unused stamps on 7 album pages, with various shades and

types, 5k light red imperf. single and pair (with bronze specks on background), 3k red, blue & rose
varieties imperf. vertically and at left, mostly fine or better, ex-Baughman (web photo)................(1-4) 750.00

USTIUZHNA 
1048 wa 1897 3k black on rose, two blocks of six (complete sett ings), showing various types, hinge

reinforcements (Chuchin 20) ....................................................................................................................(24) 150.00

SAAR 

1049 a Semi-Postals. 1948 Flood Relief, set of two souvenir sheets, each with Saarbrucken cancel (n.h.),

v.f., with 2014 (“Einwandfrei”) Geigle cert. (Mi.Block 1-2) cat. €5,500 ...............................(B64a,CB1a) 1,500.00
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1050 ` Zeppelin Flights. 1934 Christmas flight cover franked on both sides with 19 Plebiscite overprints,
registered from Brebach to Brazil, with special green cachet and arrival pmk.  This was the last
flight with Saar-only franking .......................................................................................................................... 1,200.00

SALVADOR 
1051 ` 1865 FL to New York, with oval “Acajutla” merchant’s cachet, Steamship 10 paid, fine ....................... 150.00

SAN MARINO 
1052 ` Flight Covers. 1937 (10 Apr) first flight cover (Ala Littoria) from Rome (San Marino franking) to

Jerusalem, fine ................................................................................................................................................. 250.00

SERBIA 
1053 Pw` Postage Dues. 1895-1920 specialized collection mostly mounted on pages, with proofs including

nine large die proofs (with master die proofs, non-adopted, trial color, etc.) plus 50+ 10p trial color
plate proofs, errors and varieties including 1895 5p rose error of color in a block of four, 1898 20p
tete-beche strip of five, numerous imperf. and imperf. on one side, 1918 Issue in horizontal gutter
pairs (both with and without security punches), etc. also 11 covers or cards, fine-v.f. and ideal lot
for the specialist ............................................................................................................................................... 1,000.00

1054 (w) 1898-1909 five different imperf. singles, with 5p magenta and 20p deep brown on Ordinary Paper,
and 5p magenta, 10p pale blue and 20p pale brown on Laid Paper, unused without gum, v.f., with
1986 Velickovic cert. for the latter three .....................................................................................(J6/12var) 250.00

1055 w/wwa 1898 20p deep brown, imperf. sheet margin block of six, lower left stamp tete-beche, middle and
right stamps hinged, variety n.h., v.f. and believed to be the only known imperf. tete-beche ..(J8var) 500.00

1056 w 1906 5p magenta, perf. 11½, horizontal pair imperf. between, small h.r., fine and rare, with 2005
Velickovic cert ........................................................................................................................................(J9var) 250.00

1057 (w) 1909 5p-20p, Laid Paper, imperf. horizontal pairs, set of three, unused without gum, v.f. ...................
..........................................................................................................................................................(J10-12var) 500.00

1058 P 1918 master die proof in red brown, die sunk on full card, value tablet blank, v.f., rare ...................... 250.00

1059 ` Military Mail. 1917 French Aviation Unit in Support of the Serbian Army, cover (with letter of
contents) from Salonika with violet “Aviation Francaise de L’armee Serbe” cachet, addressed to
Paris, with Tresor et Postes cds .................................................................................................................... 500.00

1060 ` 1917 picture postcard (Salonika) to Russia, with “Hopital Russe Saint Bemetre” A.P. S.P. 510” hs in
red, also Serbian “Voyenna Pochta BP 999” and arrival pmks, fine and rare usage ............................. 500.00

1061 ` 1919 (Nov) identification papers (with a photograph) of a former Serbian Prisoner of War, with a
violet “Battal ion of Serbo-Croatian-Slovenes” mil i tary handstamp, dated 1919 in Vladivostok,
attested by the General Consul of Serbia Croatia & Slovenia, fine and very rare, one of only three
known ................................................................................................................................................................. 1,500.00

SIBERIA 

British Military Force in North Russia 
1062 ` 1919 (2 Sep) O.A.S. cover to England, blue Passed by Censor No.59R handstamp, Field Post

Office PB 14 (situated at Yakovlevske), fine and scarce cover from the British Polar Bear force ....... 250.00

1063 ` 1919 (Feb)  Field Post Office P.B. 33 (Pechenga) cover to England, oval X32 censor’s hs, with
corresponding signature, fine ......................................................................................................................... 150.00
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1064 ` 1919 four covers to England, Field Post Office P.B. 44 (Bakharitza), B.B.55 (Berezniki), P.B. 66
(Obozerskaya) and P.B. 77 (Emetskoye), last with “Passed by Censor No.95R”, others with usual
ovals, mixed condition, also included a small photo (reproduction) of the field post office BP 55
(Berezniki) ......................................................................................................................................................... 300.00

French Military Mission 
1065 ` 1919 free frank picture postcard (San Francisco), en-route to Siberia and addressed to Paris, with

blue “Mission Mil i taire Francaise Aeronautique en Siberia / Le Vaguemestre” (postal clerk)
handstamp, v.f. ................................................................................................................................................. 350.00

1066 ` 1919 free frank picture postcard (Utah), en-route to Siberia and addressed to Paris, with violet
“Mission Militaire Francaise en Siberia / Parc D’Aviation No.407 / Le Commandant” handstamp, v.f. 350.00

SOUTH RUSSIA 
1067 (w)a 1919 Ermak (postage & currency), 20k green, bottom sheet margin pane of 50, unused without gum

as issued, folded between stamps, fine, cat. $2,500 (web photo).......................................................(10) 500.00

1068 (w)a 1919 Ermak (postage & currency), 20k green, 163 stamps, mostly in blocks of four, unused without
gum as issued, fine and scarce holding, cat. $8,150 (web photo) ......................................................(10) 2,500.00

1069 (w)a 1919 Crimea, 50k brown (postage & currency), imperforate horizontal gutter block of eight, unused
without gum as issued, folded between stamps, fine and scarce multiple ........................................(52) 500.00

SPAIN 
1070 s 1850 5r red, cancelled “11”, margins all around, repaired, fine appearance ......................................(3) 150.00

1071 s 1851 6r blue, black spider cancellation, margins all around, signed Pfenninger, fine, cat. $1,275(10) 500.00

1072 s 1852 6r blue, black grid cancel, margins all around, small thin, otherwise fine, cat. $525 .............(16) 150.00

1073 w 1930 International Railway Congress, complete set with Air Post and Special Delivery, h.r., Special
Delivery with natural inclusion, fine-v.f., cat. $1,045 ...............................................(373-385,C12-17,E6) 200.00

1074 ww Air Post. 1930 International Railway Congress, complete set of six, n.h., v.f., cat. $300 .......(C12-17) 150.00

1075 P Revenue Stamps. 1938 Charity Stamps (“Colegio de Huerfanos”) Train 10c brown and black,
bicolored proof, card mounted, fine ............................................................................................................... 150.00

1076 ` Military Mail. 1894 Expeditionary Forces in Morocco, cover registered from Melilla to Valladolid,
franked with 25c blue, used in combination with imperf. mil i tary coat of arms stamp, t ied by
departure datestamps, arrival pmk on back, also a violet military handstamp (added later), v.f., with
CEM “Informe” ................................................................................................................................................... 250.00

Spanish Morocco 
1077 1894 (30 Jan) coverfront, with Gerona military stamp, tied by Melilla Malaga cds, addressed to

Malaga, fine and scarce Fieldpost usage ..................................................................................................... 250.00

1078 ` 1894 cover to Barcelona, franked with military “Melilla” rose, without value, tied by “Regimiento
Infanteria De S Quintin” cachet, filing fold away from the stamp, fine ..................................................... 750.00

1079 ` 1894 (Jan) cover to Almunecar, franked with perforated military Coat of Arms, t ied by Malaga
departure pmk, little toning, otherwise fine .................................................................................................. 300.00

1080 ` 1894 cover (little reduced at left, large closed tear at top) to Valladolid, franked with imperforate
military Coat of Arms, with arrival pmk on back .......................................................................................... 200.00

SWEDEN 
1081 B 1911 unexploded 4kr booklet, containing two panes of ten, n.h., v.f. (Facit H12C) cat. SEK 19,000 ..

....................................................................................................................................................................(83a) 400.00

1082 w 1924 UPU, complete set, l.h., fine-v.f., cat. $806 ........................................................................(213-228) 150.00
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1083 B 1941 unexploded 200kr booklet, n.h., back cover lightly hinged, v.f. and rare (Facit H44) cat. SEK
26,000.......................................................................................................................................................(322c) 500.00

SWITZERLAND 
1084 ww 1914 Mythen, 3fr green, bottom sheet margin single, stamp n.h., v.f. ............................................(181) 200.00

1085 ` 1920 (25 Oct) cover from Geneva to Liege, franked with 10rp and two each 20rp and 40rp, tied by
cds, charged 50c postage due on arrival in Belgium (2x10c and 30c), sent back to Geneva, with
Swiss 50c due added on arrival (12 Oct), some toning at right, otherwise fine ...................................... 250.00

1086 ww 1945 Pax, complete set, n.h., fine-v.f., cat. $525 ..............................................................(293-305,B145) 150.00

1087 ` Air Post. 1934 (22 Feb) Zurich to Addis Abeba, addressed to Walter Mittelholzer (pilot), cover
originating in Sudan, franked with 3m, 10m, tied by Kassala (22 Feb 34) cds, arrival in Addis-Abeba
(23.II.), v.f., autographed by W.Mittelholzer.  A rarity, only a few exist (Swiss Airpost Catalogue SFr
10,000) ............................................................................................................................................................... 5,000.00

1088 ` Catapult Flights. 1931 (8 Nov) DOX air cover with both Flight cachets for South America flight,
addressed to New York, high value franking comprised of 15c, 40c, 1fr and 2fr (strip of three),
cover tears at top, otherwise fine, scarce ..................................................................................................... 250.00

SYRIA 
1089 wwa 1924 Olympic Games, complete set in blocks of four, n.h., fresh and fine-v.f., cat. $720 ....(166-169) 200.00

TANNU TUVA 
1090 ww 1932 surcharges on triangles, set of two, n.h., v.f., cat. $550 .......................................................(37-38) 250.00

1091 ww 1933 15k and 35k surcharges type 3, n.h., well centered, v.f., scarce, cat. $2,000 ...................(41,44) 1,000.00

1092 s 1933 35k on 15k brown, surcharge type 1 (numerals 6,7mm high), neat and light postmark, well
centered, v.f., with 2006 Raritan guarantee (Mi.40-II) cat. $4,000......................................................(42) 1,500.00

1093 (w) 1935 5k rose red, variety imperf. at bottom, unused without gum, fine  (web photo) .................(63var) 150.00

1094 (w) 1938 Modif ied designs and new colors, three sets of f ive, regummed, f ine-v.f. (catalogued as
hinged) cat. $975 (web photo) ..........................................................................................................(99-103) 250.00

TRANSCAUCASIAN FEDERATED REPUBLICS 
1095 ` 1923 50k violet & green (Armenian monogram), strip of four, used on Money Order (1,080,000r)

from Prischchib to Lenkoran, little overall toning, with arrival pmk (catalogue value for used stamps
off cover) cat. $600 (web photo)...............................................................................................................(10) 500.00

1096 ws 1923 1r perf., three copies, each with prior Armenian monogram handstamp, one used, others h.r.,
also 50k used, fine-v.f., some signed Dr.P.Jemchouhin etc., cat. $500 (web photo) .................(10,12) 250.00

1097 ` 1923 1r, vertical imperf. pair, used on Money Order (4,500,000r) from Prischchib to Lenkoran, little
overall toning and filing folds away from the stamps, with arrival pmk  (web photo) .........................(8) 150.00

TURKEY 
1098 w 1914 Sultan Mohammed V, 200pi green & black, l.h., v.f., cat. $550 ...............................................(270) 150.00

1099 w 1914 Sultan Mohammed V, 200pi green & black, two copies, h.r., v.f., cat. $1,100 ......................(270) 300.00
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1100 w Postal Tax Air Post Stamps. 1930-31 5L green and yellow, overprinted “Bes Lira”, small h.r., fine
and rare, signed Kessler, etc., also some low values from the set not counted, cat. $2,000 .(RAC23) 750.00

TURKEY IN ASIA 
1101 wwa 1922 20pa green, bottom sheet margin block of four, imperf. horizontally, n.h., minor, natural gum

wrinkles, fine-v.f. ..................................................................................................................................(78var) 250.00

UKRAINE 
1102 w/wwa Semi-Postals. 1923 10k+10k and 90k+30k imperforate blocks of nine, mostly n.h., v.f., scarce

multiples ..............................................................................................................................................(B1a,3a) 500.00

URUGUAY 
1103 1859 (30 June) coverfront with 60c dull lilac, tied by red oval “Mercedes” departure datestamp, with

Montevideo alongside, sent via English packet to Liverpool, where it received framed GB 1fr.60c
currency exchange mark, rated 2n, forwarded via Calais to Paris, charged “16” (decimes), fine and
early usage, with 1992 Holcombe certificate ...........................................................................................(7) 500.00

1104 ` 1933 cover from Montevideo to Berlin, franked on back with two different collar advertising, with 1c
violet, also 3c and 7c definitives, fine-v.f., scarce ...................................................................................... 500.00

VATICAN CITY 

1105 ww 1934 Provisionals, complete set of six, last one sheet corner margin single, all n.h., well centered,

v.f., with 2014 Sismondo certificate (Sass. 35-40) cat. €5,000 ......................................................(35-40) 1,500.00

1106 wwa 1936 Catholic Press Conference, complete set in blocks of four, n.h., fine-v.f., cat. $1,980 ....(47-54) 500.00

1107 wwa 1997 Caritas International, special “Pro Terremotati 1997” souvenir sheets, 100 copies, n.h., v.f.

(Sass. 25) cat. €3,250 (web photo) ..................................................................................................(857var) 500.00

VENEZUELA 
1108 s 1874 1r vermilion, horizontal strip of four, with interpanneau gutter between the third and fourth

stamps, used, with margins all around, first stamp with large closed tear, some creasing, otherwise
fine and rare gutter pair ............................................................................................................................(43) 500.00

1109 ` 1880 25c yellow, cancelled on cover to France, ms “Valle de la Parma 1884”, addressed to a
French Naval officer, Le Havre arrival pmk, faults and cover wear, scarce ............................................ 500.00

1110 ` 1884 registered cover from Puerto Cabello to Halifax, Nova Scotia, franked on both sides with 1880
Bolivar 5c (3), 10c and 50c, used in combination with pair of 1882 50c brown, sent via New York (1
May 1884), with St. John arrival pmks on back, fine and late usage to uncommon destination ..........
......................................................................................................................................................(68,69,72,76) 500.00

VIETNAM 
1111 B 1951-52 three unexploded booklets, two with f ive diff.  souvenir sheets, one cancelled in red

21.12.1952, the other with five air post souv. sheets, fine-v.f.  (web photo) ........................(1/12,C5-9) 250.00

1112 P 1959 Railroad, set of four epreuves deluxe, fine-v.f.  (web photo) .........................................(116-119P) 100.00
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WESTERN UKRAINE 

1113 w 1919 1kr and 5kr ultramarine, h.r., signed Landre etc., 1kr thin, the latter v.f., with Friedl certificate,
rare, cat. $1,540 ................................................................................................................................(102-103) 750.00

1114 w 1919 3sh, 4sh, 6sh, 7sh and 8sh, five different, three (3sh, 6sh and 8sh) varieties missing “REP”
from the second line of the overprint, l.h. or h.r., v.f., signed Leo Stein etc., cat. $792.......(31/36var) 500.00

1115 w 1919 50sh on 50h, well centered, l.h., v.f., signed Leo Stein etc., cat. $350 ....................................(40) 200.00

1116 w 1919 15sh on 36h violet, h.r., v.f., signed Landre etc., cat. $350 .......................................................(64) 200.00

1117 1118

1117 wwa 1919 Vienna Issue, 5sot-3kr unissued, eleven different (missing 12s), imperforate blocks of four,

n.h., v.f. (catalogue value for the complete set) cat. €2,000 ..................................................(Mi.X/XXIB) 750.00

1118 wwa 1919 Vienna Issue, 5sot-3kr unissued, eleven different (missing 12s), imperforate blocks of four,

n.h., v.f. (catalogue value for the complete set) cat. €2,000 ..................................................(Mi.X/XXIB) 750.00

YEMEN 

1119 ` 1928 registered cover sent from the Italian diplomatic mission at Sana to Trieste, via Massaua
(Eritrea), franked with 2½b and 5b paying the correct internal postage rate, Arabic cancel, with
Eritrea 50c and 1.25L added at Massaua (tied by Massaua cancels), with Napoli transit and Trieste
arrival on reverse, fine and rare, one of only four known with this mixed franking ................................ 5,000.00
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1120 ` 1966 registered and flown cover to USA, franked on both sides with “Mariner 4” souv. sheet and
perf. and imperf. sets of three, tied by Camp Mansur pmks, with Royal Mail handstamp alongside,
arrival pmk on back, v.f. (web photo) ............................................................................................................. 150.00

1121 ` Zeppelin Flights. 1933 5th SAF to Argentina, with appropriate cachet, registry label partial ly
removed, with number inserted by hand, also 1933 cover from Hoddeida to Pernambuco, missed
connection to Graf Zeppelin, with corresponding German label that it arrived too late for the 9th
SAF (Chicago flight, being the last flight of the year), some cover tears, otherwise fine-v.f., rare

(Siegel €16,000) ............................................................................................................................................... 7,500.00

YUGOSLAVIA 
1122 ` Rocket Mail. 1935 flimsy envelope with four-line inscription and boxed “Jug II”, also green cachet,

one of only 43 flown (EZ 3C1b) ...................................................................................................................... 300.00

1123 Pws` Postage Dues. 1921-62 specialized collection on pages, organized by Issue, with proofs and essays
including a selection from the First Issue, mostly unused, plus varieties including imperfs, various
shades, overprint types, cancellations, Specimens, multiples, etc., also 11 covers, fine-v.f. and
important lot worth inspecting ......................................................................................................................... 1,500.00

1124 P 1921 King Alexander, selection of nine trial color proofs with value tablets blank, including five with
Alexander facing right instead of left, plus 5d trial color proof in black and 50p, 1d and 5d trial color
proofs in brown, thirteen proofs in total, a fine-v.f. group. The stamp was only issued in the 5d
value which was subsequently surcharged for postage due usage .................................................(J1E) 250.00

1125 P 1921 King Alexander, imperf. left sheet margin compound trial color proof in brown, horizontal strip
of three, with unissued 35p and 1p plus issued 5p, v.f. ....................................................................(J1P) 150.00

1126 P 1921 six trial color proofs, designed by Peros, including 2x30d in blue (one on thick paper), 3x50d
in black (three different paper shades) and 1d in black, fine-v.f., with Velickovic certs for three of
them .......................................................................................................................................................(J4-6P) 250.00

1127 w 1921-22 10 “para” instead of “din” error, se-tenant horizontal pair with regular issue, small h.r., v.f.

(Mi.53IF) cat. €450 ...................................................................................................................................(J9a) 150.00

1128 s 1921-22 10 “para” instead of “din” error, used, v.f., with 1986 Velickovic cert., unpriced used
(Mi.53IF) ....................................................................................................................................................(J9a) 150.00

1129 w 1924 1d brown, perf. 10½, vertical strip of three, imperf. horizontally between, l.h. at top, v.f., with
1994 Velickovic cert. ..........................................................................................................................(J15var) 150.00

1130 P 1931 50p-10d, set of five imperf. sheet margin trial color proofs, v.f. .....................................(J23-27P) 200.00

1131 w/wwa 1945 3d violet, value omitted, corner margin block of four, top stamps hinged, bottom stamps n.h.,
v.f. and possibly the only known block with this error, with 1997 Velickovic cert. ...................(J39var) 500.00

1132 wa 1946 1d orange, block of four, left stamps variety imperf. at left, also 2d dark blue and 3d yellow
green in horizontal pairs, each with left stamp variety imperf. at left, h.r., v.f. and rare, each with
1997 Velickovic cert. ....................................................................................................................(J52-54var) 500.00

1133 ww 1950 1.50d blue, overprint double, one inverted, n.h., light natural wrinkle, otherwise v.f., signed
Tubinovic, with his 1978 cert. ...........................................................................................................(J64var) 150.00

BOSNIA AND HERZEGOVINA 
1134 w 1918-19 specialized collection on pages, with 100+ varieties including overprint inverted, overprint

double, “incorrect” overprint, period in “S.H.S” omitted, damaged letters, etc., also a cover, fine-v.f.
and useful lot (web photo) ................................................................................................................................ 250.00
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1135 P 1919 proofs of the overprint, including three different overprinted “Porto S.H.S.” and four different
overprinted in Cyrillic, h.r., v.f. and scarce ................................................................................................... 500.00

1136 ` 1920 14h on 10h parcel card (value packet, cash on delivery 800kr) addressed to Srebrenica,
franked on both sides with various postage dues, used in combination with Slovenia 2kr (strip of
three), with Sarajevo (30 III 20) departure and Srebrenica arrival pmks, minor flaws, fine and scarce
mixed franking, with Zrinjscak certificate ...................................................................................................... 250.00

Croatia-Slavonia 
1137 w 1918 1f-50f overprints, complete set of eight, also addit ional watermarks of 50f green (one

Patriarch Cross vertical), including watermark Crown (issue of 1908), fine-v.f., scarce group, with
Ercegovic and Zrinkscak certificates, cat. $986 .............................................................................(2LJ1-9) 500.00

1138 w 1918 1f-50f overprints inverted, seven different (without 12f), h.r., fine-v.f., signed Ercegovic, with
his 1986 certificate (catalogue value for upright overprints) ..................................................(2LJ2/9var) 250.00

1139 ` 1918 registered cover used locally in Zagreb, franked with a combination of SHS overprints
including 5f and 12f postage dues, v.f. and scarce ..........................................................................(2LJ5) 250.00

1140 ` 1918 cover from Hungary to Zagreb with two copies of 12f postage dues added on arrival, filing fold
away from the stamps, fine-v.f., scarce .............................................................................................(2LJ5) 250.00

1141 1144 1145

1141 wwa 1918 12f green and red, overprint inverted, sheet corner margin block of nine, n.h., v.f., signed
Ercegovic (catalogue value for upright overprints) cat. $1,440 ..................................................(2LJ5var) 1,000.00

1142 w 1919 Issue for Dobrovnik, 2f, 5f, 10f (two) and 20f red and green, perforated 14, watermarked
“Patriarch’s Cross” (upright), handstamped “Preko-murje SHS” (2f missing “preko”), f ine and
unusual group, with 2001 Zoran Sips certificate .......................................................................................... 500.00

1143 ` 1919 (3 Feb) cover from Hungary to Perlak, franked with pair of 2f, tied by “Kisszabadka” departure
cds, with 2f, 10f and 20f postage dues (provisional SHS handstamps) added on arrival in Perlak
(Prelog), v.f. cover, with 2003 Zrinjscak certificate ..................................................................................... 200.00

SLOVENIA 
1144 P 1919 composite die proof (147x116mm) showing three different designs (including postage dues)

and denominations, v.f. and spectacular item, with 1997 Petric certificate ............................................. 750.00

1145 Pa Postage Dues. 1919 Ljubljana Printing, 5v, 10v, 20v and 50v carmine, imperforate cross-gutter
block of 16, block of four of each value, proof on ungummed wove paper, folded between stamps,
fine-v.f., rare “heart of the sheet” ................................................................................................................... 1,000.00

1146 P 1919 5f-50f, set of four imperf. sheet margin trial color proofs in purple, few marginal faults, still
v.f., with 1999 Petric cert. ..............................................................................................................(3LJ1-4P) 150.00

1147 P 1919 four different compound imperf. vert ical gutter str ips of four in red, with 5f+5f+20f+20f,
10f+10f+50f+50f, 20f+20f+5f+20f, and 50f+50f+10f+10f, unused without gum, few creases (mostly in
the gutters), still fine-v.f. and rare, two with Krstic certificates ................................................(3LJ1-4P) 500.00

1148 ws` 1919-20 duplicated selection, mostly on pages, including paper, overprint and perforation varieties,
multiples, plus 14 covers or money orders, also 140+ stamps and four covers with Provisional
“Porto” or “P” overprints, both used and unused, fine-v.f. and ideal for students of this issue (web
photo) ..................................................................................................................................................(3LJ1/32) 1,000.00
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LARGE LOTS & COLLECTIONS 
UNITED STATES 

1149 ws 1847-2000 collection in four Scott’s specialty albums, with 1847 5c (pen cancel), 1851 to 12c, 1857
to 30c, 1861 to 90c, 1867 Grills to 90c, 1869 Pictorials to 30c, Banknotes to 90c, 1890 to 90c, 1893
Colombians to $3 (50c-$3 unused), 1894-5 Bureau Issues to $5, 1898 Trans-Mississippi to $1, Pan-
American Issue, 1902-3 to $2, Louisiana Purchase, 1909 Lincoln on Bluish Paper, Washington-
Franklin to $5, Liberty Issue, White Plains souvenir sheet, Kansas-Nebraska, etc., nice back of the
book with Airpost including C1-6 and 1930 Zeppelin set of three, Special Delivery, Postage Dues,
Offices in China complete, Officials, Revenues and a nice selection of Confederate States; the
collection is mostly used pre-1920s, mixed condition with some faults noted, still a fine lot worth
inspecting .......................................................................................................................................................... 6,000.00

1150 w 1893-1978 collection in two Minkus albums, mostly Commemoratives, with 1893 Columbians to 15c
(unused), White Plains souvenir sheet, etc., also United Nations, mostly l.h., few used, fine-v.f. ...... 500.00

UNITED STATES POSTAL HISTORY 
1151 ` 1800-1950 stampless to modern, accumulation in two cartons, hundreds of covers and cards, with

early rates and destinations, better advertising covers, Civi l  War Patriotics, V-Mail, f l ights,
commercial mail, postal stationery and more, mixed condition, inspection recommended ................... 500.00

UNITED STATES POSSESSIONS 
1152 ws 1864-1964 collection in Scott’s Album, with Canal Zone, Cuba (including Special Delivery and

Postage Dues), Guam 1c-$1 (Type I, without 10c Type II), Special Delivery and Guard Mail, Hawaii
with 1865 1c blue (repaired), Provisional Gov’t handstamps, etc., Puerto Rico, Philippines with nice
back of the book including Air Post, Officials, Japanese Occupation, Revolutionary Issues, mixed
condition with both used and unused, also few covers and collateral material, few faults noted,
generally fine-v.f. .............................................................................................................................................. 1,000.00

HAWAII 
1153 ws 1857-1896 balance of a consignment, used and unused singles and sets, including 13c blue used

and unused (Scott’s No.8,9), also re-issue (10,11), plus 1c-$1 complete unused (42-49), Officials
(O1-6), Provisional Govt. overprinted in red and black, also stationery cards and cut squares, plus
selection of Ryukyu Islands used and unused stationery, some covers, plus U.S. Newspaper
Stamps Plate Proofs on card (2c-$60), mixed condition, mostly fine or better ....................................... 1,000.00

AUSTRIA 
1154 ws 1850-1940 issues in a red stock book, 19th Century used with multiple examples of the first issue,

20th Century used and unused, some duplication, better items include 1910 Birthday Jubilee (n.h.),
large and small Landscapes (n.h.), Rotary (n.h.), f irst FIS set (n.h. and used sets), Catholic
Congress (n.h.), 1936 10sh Dollfuss (l.h.), also back of the book items including better locals etc.,
mostly fine-v.f. and useful lot, high catalogue value ................................................................................... 1,000.00

1155 ws 1850-1955 balance of a collection on old Schaubek pages, used and unused, with better items
including 1910 Birthday Jubilee (l.h.), semi-postals with Rotary used, commemorative issues, Air
Post (Birds set) and extensive back of the book issues, including Postage Dues, Military overprints
for Italy, Romania and Serbia, with many complete sets to 10kr; also Austrian Levant, Bosnia and
Herzegovina virtually complete, mostly fine-v.f. .......................................................................................... 1,000.00

1156 ww 1945-1969 collection on “H.Noltsch” album pages, virtually complete (few stamps might have fallen
out), with Hitler overprints to 5M (also the 1m-5m with bars), Renner souvenir sheets of eight,
Costume set, semi-postals, air post (Birds set), postage dues etc., apparently n.h., fine-v.f. ............. 1,000.00

1157 wwa 1946-1949 selection of mostly complete sets, commemoratives, including semi-postals and air post,
sheets of 50 (some in separated panes or blocks), also addit ional i tems, postage dues etc.
(incomplete sets including a good section of regular issues and Costumes not counted), n.h., fine-

v.f.  A wonderful lot of this better post-World War II period, Mi. cat. €20,000 ......................................... 1,500.00
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BALTIC COUNTRIES 
1158 ws 1918-2009 collection, mostly complete  in two Scott’s specialty albums, used or unused; Latvia

includes all the better definitive issues, semi-postals, Air Post Semi-Postals perf. and imperf. sets
(CB1-24), Russian Occupation, modern issues with many souvenir sheets and booklets; Lithuania
with all Type-sets, color changes (92-92D), surcharges, 1923 rare watermark (207 l.h.), Semi-
Postals unused (B52-54 imperf.), Air Post including center inverted (C39c), South Lithuania (L1-8
used), German Occupation (Raseiniai), occasional varieties, DP Camps souv. sheets; also Central
Lithuania, Memel, apparently complete, plus Estonia, many reference items included (not counted),
plus modern issues .......................................................................................................................................... 5,000.00

BRITISH COMMONWEALTH 
1159 w/ww 1935-2006 large stock book with hundreds of singles, sets and souvenir sheets, neatly arranged on

pages, with Anguil la, Australia, Bahamas, Bahawalpur, Ghana, Malawi, Nigeria, New Zealand,
Singapore, South Africa, etc., hinged or n.h. (few used), fine-v.f., SG cat. £4,500+ ............................. 1,500.00

1160 w/ww 1937-60s selection of mostly complete sets in stock book, including Basutoland, Bechuanaland,
British Forces in East Africa, British Occupation of Cyrenaica (including two sets of Postage Dues),
Brunei, Cyprus, Dominica, Fij i ,  Gambia, Hong Kong (QEII to $20), Ireland, Maldives, Malayan
States including Sabah, Newfoundland, North Borneo, Nyasaland, Pitcairn Islands, Rhodesia, Sierra
Leone, Somaliland, Virgin Islands, Zanzibar and others, mostly QEII, also some George V, 1937
Coronation Omnibus set and more, hinged or never hinged, fine-v.f.  A useful dealer lot, SG cat.
£8,000+ .............................................................................................................................................................. 3,500.00

BRITISH COMMONWEALTH - Omnibus sets 
1161 w/ww 1935-67 collection with apparently complete Silver Jubilee (without Egypt), Coronation, Victory,

UPU, Coronation, Red Cross, Churchill, etc., also 1935 Canada to $1 George VI £1, earlier sets
l.h., balance mostly n.h., fine-v.f., SG cat. £2,400 ....................................................................................... 1,000.00

CANADA 
1162 ws` 1859-1960 large stock on dealer’s lot sheets, housed in 8 small binders, with hundreds of used and

unused singles and sets, modest quantities, with Large and Small Queens, Maple Leaf, numerals,
Jubilees (lower values), Edward, George V issues, Quebec, Parliament with several 50c “Bluenose”,
other sets to $1, Air Post, Postage Dues, Officials, also a nice group of covers and cards, mixed
condition, with occasional f laws noted (usually indicated on the lot sheets), owner’s catalogue
$65,000 (covers not counted) ......................................................................................................................... 5,000.00

1163 wwa 1908 Quebec Tercentenary, ½c panes of 90 and 72, also 1c green, pane of 60 (plus additional
blocks stuck down on top of 10 stamps), n.h. but dried gum, some perf. separations, f ine-v.f.
(catalogued as hinged) cat. $2,715 ....................................................................................................(96,97) 500.00

CHINA 
1164 ws 1946-1965 two binders with dozens of singles and sets, used and unused, some covers and back of

the book issues, mixed condition, mostly fine, useful lot ........................................................................... 500.00

CYPRUS 
1165 ww 1960-1993 collection apparently complete in two albums, with souvenir sheets, sets etc., also 50+

special advertising booklets, fine-v.f., Mi. €1,800+ (booklets not counted) ............................................. 500.00

FINLAND 
1166 ws 1856-1901 dealer’s counter book, with First Issue, Rouletted, used and unused Imperial Arms

including 1891 to 7r, 1901 to 10r, various types, shades, mixed condit ion with faults noted,
generally fine, high catalogue value .............................................................................................................. 750.00

FORGERIES 
1167 1840-1960 Worldwide - Forgery and Reference collection of 1,000+, mostly laid out on pages, some

with accompanying certificates, with United States (inverted centers, faked coils and imperf. pairs),
Argentina, Colombia (four multicolor Air Post adhesives), Japan (first issue, also C1-2), Belgium
(5fr), Egypt (Port Fouad), Latvia (C9-13), Luxembourg (first souv. Sheet), Norway (No.1 cleaned
and regummed), Poland (Krakow issue), Germany, with American Zone and Berlin, also souv.
sheets (all with fake cancels), plus Saar, Danzig and Schleswig, Italy with Air Post, also Fezzan
overprints (all “key” items with postage dues and parcel post, each handstamped “forgery” on
reverse), Vatican City (provisional surcharges in blocks of four) and others, some on cover.
Included are forgeries made by Spiro, Fournier, Panelli and Jeffreys.  Also included stamps with
cancels or Specimen overprints removed, color changelings, fake cancels and more.  An important
group for a historian, student and expert ...................................................................................................... 5,000.00
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1168 1850-1900 Worldwide Forgeries (Spiro), selection of various perf. and imperf. sheets of 25 or
larger, also singles and blocks, including Maurit ius (engraved), Romania, Danish West Indies,
Egypt, Turkey, Spain, Ital ian States, Finland, German States, Argentina, Brazil,  Dominican
Republic, Mexico, Peru, Mexico, Venezuela, interesting and useful lot ................................................... 1,500.00

1169 ws` 1840-1940 Worldwide, balance of a reference collection, with hundreds of better stamps and
covers, many with clear certificates, others with certificates which describe numerous problems,
fake overprints, forged cancels etc., interesting and worthwhile lot ......................................................... 2,500.00

1170 1850-1880 Sperati Forgeries, selection of 18 mostly “used”, each handstamped “Sperati
Reproduction” on back, with six Switzerland Cantonals, six German States (Bavaria, Oldenburg,
Saxony), others from Parma, Roman States, Naples, also France (Bordeaux Issue and Postage
Due), fine and scarce group ........................................................................................................................... 1,000.00

1171 1840-1960 Great Britain and British Commonwealth - Forgery and Reference collection of 1,000+
mostly laid out on pages, some with accompanying certi f icates, with Great Britain, Austral ia,
Bermuda, Burma, Cayman Islands, Falkland Islands, St. Vincent, British East Africa, Cape of Good
Hope Mafeking issues and others, many overprints and surcharges, some on cover, also forgeries
made by Spiro, Fournier, Panelli and Jeffreys.  Also included stamps with cancels or Specimen
overprints removed, color changelings, fake cancels and more.  An important group for a historian,
student and expert ............................................................................................................................................ 10,000.00

1172 1850-65 Cape of Good Hope Triangles, Forgery and Reference collection of 500+ used and unused,
all values represented, with l ithographed and engraved items by Spiro, Fournier, “woodblocks”
including “errors” and multiples, occasional photographs and variety of postmarks, some “facsimile”
overprints removed, also balance of an exhibit on pages, last shown at the Philatelic Congress held
at Pretoria on 13th October 1934 (!), with many different types of items.  An interesting group for a
specialist .............. 5,000.00

1173 1850-1944 France, Forgery and Reference group of 80+ item including First Issue, Sperati and
Fournier items, sheets, tete-beche, 1fr vermilion, some covers, Air Post, souvenir sheet, also some
France Libre overprints .................................................................................................................................... 2,500.00

1174 1850-65 Mexico, Forgery and Reference group of six coverss including Don Eduardo Fornachon
correspondence fabricated bisects on covers (three negative Mepsi certi f icates), De Thuin
forgeries, also Eagle Issue 3c reprints with forged district name and dates, plus five Hidalgo fakes,
fine lot ................................................................................................................................................................ 500.00

FRENCH SOUTHERN ANTARCTIC TERRITORIES (TAAF) 
1175 ww 1948-2000 issues complete, collection in Lighthouse album, with regular issues and airpost, few

sheets, n.h., mostly v.f., YT cat. €6,600 ........................................................................................................ 2,000.00

GEORGIA 
1176 ` 1920-27 selection of 15 covers and cards (two unaddressed), various origins and destinations,

including France, Germany and Russia, also local usages, some provisional registry markings, two
used in Soviet Georgia, different combination frankings, some faults, useful lot ................................... 1,500.00

GERMANY 
1177 ws 1855-1981 collection in a large Minkus album, thousands of used and unused stamps including Old

German States, Empire and Third Reich, Federal Republic and Berlin (including overprints), also
DDR, German Colonies (Yacht sets to 5m), Plebiscite Issues, Danzig, Saar (with complete semi-
Postals incl. Scott’s B15, souvenir sheets B64a,CB1a), Memel, German Occupation of Poland
(Generalgouvernment) and Bohemia & Moravia etc., mixed condition, with some faults noted among
the early issues, others fine-v.f., high catalogue value .............................................................................. 2,500.00

1178 ws 1872-1945 collection on Scott’s album pages, collected both used and unused, with some early
Large and Small Shields, Reichspost, Numerals, Regular Issues and Commemoratives, Semi-
Postals (used plus unused Wagner sets, Professions, Castles, Arms), souvenir sheets, some
covers, back of the book items such as revenues, labels etc., mostly fine-v.f. ...................................... 500.00

1179 ws 1920s-1970 balance of a consignment in carton, with a duplicated collection of Berlin on pages into
1970s (incl. red and black overprints, some signed), stock book with West Germany, excellent Third
Reich with many better singles and sets (high catalogue value), also DDR in multiples, plus few
booklets, mostly unused, much never hinged, also hundreds of commercial covers ............................. 1,000.00
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1180 ws 1940-1960 collection/accumulation in albums and on pages, with some Third Reich, Inflation issues
(including varieties). World War II Occupation issues (Serbia, Generalgouvernment), Federal
Republic and Berlin (including some covers, also early ETBs), American Zone with good selection
of Currency Reform (Band and Netz) stamps and some covers;  Provisional hand overprints on and
off cover, French and Russian Zone both used and unused, plus other interesting items, mixed
condition, mostly fine or better.  Housed in two cartons, inspection recommended .............................. 1,000.00

1181 ws 1948 selection on cards, with post-World War II local handstamps (Hitler obliterations), also group
of Allied Occupation “Band” overprints, plus reference items, mixed condition, sold as is ................... 250.00

1182 s Officials. 1920-1942 collection in Lighthouse album, also in stock book, hundreds of mostly used
singles, much duplication, many better items signed “Infla-Berlin”, also some varieties, used on
pieces etc., generally fine-v.f., high catalogue value .................................................................................. 2,500.00

GERMAN POSTAL HISTORY 
1183 ` 1872-1960 accumulation of thousands of covers and cards in 9 cartons, assembled over many

years by James Duffy (one-time vice president of GPS, President of Ameripex etc.), with emphasis
on World War II Fieldpost (included is one volume with hundreds of different “Feldpost” registration
labels), hundreds of different f ield post off ices, mil i tary units, censor markings, SS mail,
registration, official mail, POW cards and letters from various Stalags and much more.  In addition,
there are numerous specialized areas such as Inflation covers, German Occupation of Channel
Islands, Pleskau, post-WWII currency reform, early Berlin, French Zone, Saar, AMG (Allied Military
Government), Russian Zone, and other Local Issues.  Older covers include occasional German
States and Reichspost, postal stationery, Officials, flight covers and much more. ................................ 2,500.00

GERMANY - SOVIET ZONE 
1184 ws` 1945-1946 balance of a large collection in carton, on album pages and in stock books, with

considerable duplication, used and unused stamps and souvenir sheets, local issues, covers and
much more, many better i tems, some signed, mixed condit ion, generally f ine or better, huge
catalogue value ................................................................................................................................................. 6,000.00

GERMANY - AMG (Allied Military Government) 
1185 ws` 1945-1946 (Italy, Austria and Germany), various printings, specialized collection on Bush album

pages, hundreds of used and unused stamps, part sheets, plate blocks, covers, errors and
varieties, plate inscriptions, plus more, mostly fine or better .................................................................... 1,500.00

1186 ` Postal Stationery. 1945-1946 (Italy, Austria and Germany), collection of postal cards and entire
envelopes, also covers, mixed frankings, various rates, destinations and more, fine-v.f., seldom
offered ................................................................................................................................................................ 750.00

GERMAN COLONIES 
1187 w 1898-1919 German Offices in China-Togo, collection of nearly 100 stamps in stock book, with many

better 5m values, l.h. or n.h., fine-v.f., clean group, high catalogue value ............................................. 2,000.00

GERMANY -  WORLD WAR II 
1188 ` 1940-45 censored mail, hundreds of mostly Fieldpost covers, with or without stamps, from German-

occupied Baltic Countries, France, Poland, Netherlands, Belgium, Luxembourg, Denmark, Greece,
Norway, Bohemia and Moravia, Slovakia, Croatia, Channel Islands, also mail from neutral Sweden,
Turkey, Switzerland, plus Bulgaria, Red Cross mail from India, Algeria and others.  Many items are
partly written up or annotated, interesting lot .............................................................................................. 500.00

GERMANY -  WORLD WAR II FIELDPOST 
1189 ` 1942-45 Air Fieldpost, selection of 100+ covers and cards, each franked with the special Airpost

adhesive, both perforated and rouletted, occasional mixed and multiple frankings, various Fieldpost
off ices and destinations, censor markings and more, also stamps in sheets, photographs,
descriptions etc., mixed condition, good lot for a specialist ......................................................(Mi.1A,B) 250.00

GREECE 
1190 ws` 1861-1996 collection in Scott’s Specialty album, used to 1950s, unused from there on and virtually

complete, occasional Hermes heads, singles and sets, some back of the book, FDCs etc. ................. 250.00
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INDIAN NATIVE FEUDATORY STATES - JAMMU & KASHMIR
1191 w(w)` 1866-1894 reference collection assembled by C.H. Mortimer, two volumes on pages and additional

stock book, 2,500+ items, including used and unused “private forgeries”, reprints, forgeries to
defraud the revenue (postal forgeries), forgeries for collectors, “Brighton forgeries”, including native
laid paper and watercolors, covers, blocks of four and larger, including sheets (all counted as single
items).  Many of the forgeries were produced shortly after the original stamps were issued, some
are impossible to distinguish from the originals, hence many question marks are noted throughout.
There are also officials reprints (1886-1888), with officials and proofs, as well as “modern” forgeries
produced prior to 1894 and sold to the public at the Kashmir State Post Offices.  The collection is
well annotated, with references to Masson, Col. Edward Evans, Sefi collections and others.  A
remarkable collection ....................................................................................................................................... 10,000.00

ISRAEL 
1192 ww 1948-2008 Tabs complete, collection in 11 White Ace albums, with 7-9 and J1-5 (with Tsachor

certificate), extra items include 10-14 (colored tabs), 15 and 27 (tabs in opposite directions), with
souvenir sheets, tete-beche gutter pairs, mult iple stamp sheets, self-adhesive items, vending
machine labels, postal stationery, generic sheets, generic pre-printed sheets etc., n.h., mostly v.f.
An excellent opportunity to obtain a comprehensive collection of Israel Tabs ....................................... 7,000.00

1193 ws 1948-1986 Errors and varieties, collection of hundreds, used or unused, with perforation varieties,
inverted and displaced watermarks, imperf. singles (Doar Ivri), overprints omitted (Postage Dues),
plus much more ................................................................................................................................................ 2,500.00

ITALIAN STATES 
1194 ws 1850-60 collection of hundreds on pages, mostly Roman States, also Tuscany, Sicily and others,

mixed condition, with blocks, reprints etc., faults noted, high catalogue value ...................................... 500.00

LOMBARDY-VENETIA 
1195 Newspaper Stamps. 1851 Gazetta Ufficiale di Milano, nine complete newspapers, each with blue (3

cent. type I) Mercury franking (Sass.1), each with margins all around, some usual ageing, still fine-

v.f., scarce group, cat. €10,800 ....................................................................................................................... 2,000.00

ITALY 
1196 ws 1862-1938 selection in stock book, with many better items, including 1862 Issue 40c red (2), 80c

orange (2), 1877 Surcharges complete, 1879 10c, 20c and 25c, all mint, 1889 5c green, 1901
Emanuel complete, Manzoni, mint (with additional 5L), Risorgimento, Virgil, Aligheri, Football (with
air post), Children, Air Post with Balbo Triptychs (2), Express, Postage Dues with 30c buff and
magenta, Parcel Post including first set, etc., mostly hinged, some used, few duplicates, occasional
flaws, several signed and a few certificates, mostly fine-v.f. lot, great break-up potential, Scott’s
cat. $19,000 ........................................................................................................................................................ 3,000.00

AEGEAN ISLANDS 
1197 w/wws 1912-45 collection in two albums, including individual islands, complete except for a few “better”

sets, mostly hinged with some duplicated n.h. (few used), few signatures, fine-v.f. and fairly clean

collection, Sassone cat. €19,000..................................................................................................................... 3,500.00

KOREA 
1198 ws 1895-1903 selection on pages and loose, with four unissued values, Yin Yang used and unused,

including surcharges, also Japanese Offices in Korea 5r-1y nine different incl. 1½s, also 10
different Telegraph stamps, mostly fine ........................................................................................................ 250.00

LATVIA 
1199 w(w) Revenue Stamps. 1916-1940 collection of 500+ used and unused stamps, some on documents, with

municipal stamps including those from Riga, Saldus; general duty, court fees and others, mixed
condit ion, scarce group (accompanied by a well used copy of “Balt ic States Revenues” by
J.Barefoot Ltd) .................................................................................................................................................. 2,000.00

LIBERIA 
1200 ` 1846-1958 Postal history collection of 100+ covers and cards, starting with stampless letter from

Monrovia to Philadelphia, with red “Ship,” card used in 1888 from Italian consulate, franked with 8c
numeral and sent to USA, covers to Germany, England, USA, Air Post with Scott’s No.C2, flight
covers, attractively franked, including a nice group of 1941 Liberia-US overprints and surcharges,
later issues include imperf. pairs and more, mixed condition, mostly fine and better ........................... 2,500.00
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LIECHTENSTEIN 
1201 w/ww 1912-1976 issues complete, collection in Lighthouse hingeless album, mostly n.h. including Vaduz

souvenir sheet, better shades (25h ultramarine ordinary paper) perforation varieties (perf. 9½, also
1949-52 perf. 14½), commemoratives and regular issues, semi-postals and air post (there are no
Officials), fine-v.f. ............................................................................................................................................. 2,500.00

LITHUANIA 
1202 ` 1920-40 picture postcards, 80+ used and unused in a small box, also some photographs etc. .......... 500.00

MONACO 
1203 w 1885-1996 collection in two Minkus albums, mostly unused, virtually complete (missing 1885 5fr,

1919 5fr+5fr Marriage and 1955 Birds set of four), included are semi-postals and air post, 1951 Red
Cross, set of four perf. and imperf. sheetlets of four blocks of four, postage dues etc., latter items
appear to be n.h., occasional minor flaws, fine-v.f. .................................................................................... 1,000.00

PAPUA NEW GUINEA 
1204 w 1901-1992 balance of collection of mostly unused (few used) sets in stock book, with Small “Papua”

overprint, commemorative and definitives to £1 (including 1932 set) air post, postage dues and
officials, plus New Guinea with First set to £1, redrawn “Bird of Paradise”, Air Post with First Issue
and re-drawn Bird of Paradise (the latter used), Officials, etc., few minor faults affecting low values,
mostly fine-v.f., SG cat. £3,150 ....................................................................................................................... 1,000.00

POLAND - PRISONER OF WAR CAMPS 
1205 ws 1942-44 mostly Woldenberg, singles, sets, souvenir sheets, postal stationery etc., used and

unused, also other items, fine-v.f. lot ............................................................................................................ 1,000.00

PORTUGAL AND PORTUGUESE COLONIES 
1206 ws 1913-30 Ceres, specialized collection on black stock pages, covering all issues and printings,

Colonies include Azores, Angola, Cape Verde, Portuguese Guinea, Portuguese Africa, Inhambane,
Mozambique, Lourenco Marques, Macao, Timor including “Clandestine” sheetlet of three, etc., other
varieties, sheets and multiples, few proofs (including Portugal 1923 six imperf. plate proofs, also
1926 die proof in black stamped “After Striking”) and more.  In addition, there is a duplicated stock
in four stock books, used and unused, few minor faults or toned spots, still fine-v.f., high catalogue
value ................................................................................................................................................................... 1,500.00

1207 ` 1915-1935 Ceres Issue, 250+ covers and cards from Portugal and Colonies, including Angola,
Azores, Cape Verde, Funchal, Lourenco Marques, Macao, Mozambique, Portuguese India, variety
of destinations, frankings (including mixed), Prisoner of Mail, censor markings and more, many with
explanatory notes.  In addition, there are a number of used and unused stationery cards, plus some
more modern covers, better frankings and destinations ............................................................................. 1,500.00

PORTUGUESE COLONIES 
1208 ` 1915-1935 Ceres Issue, postal history collection with covers and cards from Angola (29), Azores

(32), Lourenco Marques (22), Mozambique (7), Portuguese India (9) and Quelimane (2), variety of
destinations, frankings (including mixed), occasional flights, Prisoner of Mail, censor markings, War
Tax issues and others, many with explanatory notes.  In addition, there are a number of used and
unused stationery cards, plus Madagascar UPU Specimen sheet with 48 stamps from Mozambique,
cancelled by red archival handstamp.  An interesting lot, with a good number of better items, some
still on lot sheets as purchased years ago ($150-$300) ............................................................................. 2,500.00

MACAO 
1209 ww 1930s-70s balance of a dealer’s stock, mostly complete sets with 1953 Flowers (12 sets), Sports

Issue, 1966 Designs, Air Post, etc., n.h., few multiples, fine-v.f., cat. $1,850 ......................................... 750.00

RUSSIA 
1210 ws 1857-2009 collection in 7 Scott’s specialty albums, 19th Century mostly used, including No.1 (pen

cancel), 2, 3, 4 (signed Mikulski), Arms issues mixed used or unused, 20th Century virtually
complete (missing only the key items such as Scott ’s 224), few used (287), balance unused,
collected n.h. (some unfortunately regummed), with all the better sets, souvenir sheets (Lenin
Mausoleum perf. and imperf., both n.h.), semi-postals, air post, postage dues, officials, some errors
and varieties (B5-8 imperf. singles used), plus more.  A solid collection of Russia, modern issues
include booklets, one volume with miniature sheets (mostly $10-$30 range), ........................................ 20,000.00
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1211 ws 1866-1964 collection of singles and sets in album, with Imperial and Soviet, mostly hinged (few
cancelled to order), we note Romanov to 5r, Pioneers, 1938 Red Army, Landscapes, 1940
Pavil ions, 1947 Moscow Views, etc., with back of the book including Semi-Postals, Air Post
(including 1937 Jubilee Aviation Exhibition), Offices in China and Offices in Turkey, mostly fine-v.f.
and useful “beginner lot”, suitable for expansion ........................................................................................ 500.00

1212 ws 1875-1960 balance on stock cards and loose, with occasional Imperial Issues, Soviet Union,
including 1925 perf. and imperf. definitives (mostly unused, l.h.), souvenir sheets (C75a n.h.), Air
Post, with 1931 North Pole, 1932 Polar Year and Moscow-San Francisco (C68), other better pre-
WWII singles and sets, mixed back of the book items including revenues, few Offices Abroad
(Levant No.1c unused, Jaffa overprints etc.), Civi l  War Issues, and more, examination
recommended .................................................................................................................................................... 1,000.00

RUSSIAN POSTAL HISTORY 
1213 ` 1850-80 correspondence to Switzerland, 17 covers incl. stampless from Moscow and St.

Petersburg, one endorsed “per Dampschiff”, different markings including “Aus Russland”, “O.P.”,
“Ne Frankirovano” and others, some attractive frankings, variety of transit and arrival postmarks,
fine-v.f. lot ......................................................................................................................................................... 750.00

1214 ` 1860-1960 balance of the consignment, covers and cards, with some Imperial issues, Soviet Union,
postal stationery, occasional Offices in China, Levant (with 10 Wrangel Army covers), flight covers,
better frankings, Estonia 1918 Rakwere 10 on 5k postal card used from Wessenberg to Dresden,
also 20pfg on 5k two unused cards, plus much more ................................................................................. 1,000.00

RUSSIAN AREA 
1215 ws 1863-1946 collection of many hundreds, mostly on Scott ’s album pages, with comprehensive

Russian Offices in China (complete less No.11), with some varieties; Russian Offices in the Turkish
Empire, with No.1,1a, 3 (used, with Mikulski certificate), City overprints (40-199), Wrangel Army
virtually complete; Civi l  War Issues with Army of the Northwest (Gen. Yudenich), Armenia,
Azerbaijan, Batum, Czechoslovak Legion, Far Eastern Republic, Georgia, Karelia, North
Ingermanland, Siberia, Ukraine, Transcaucasian Federated Republics, also Russian Crete, Wenden,
Mongolia, Western Ukraine, post-WWII Russian Occupation of Germany (East Saxony, incl.
“Pochta”), plus private issues etc., mixed condition, generally unused, some reference material,
errors and varieties, mostly fine or better ..................................................................................................... 10,000.00

1216 ww 1991-2006 Armenia-Uzbekistan, collection of hundreds in 5 large Scott’s specialty albums, complete
sets, souvenir sheets, booklets from Armenia, Azerbaijan, Moldova, Tajikistan, Turkmenistan,
Ukraine, Kazakhstan, Belarus and Uzbekistan, also some unofficial items and more, n.h., fine-v.f.,
high acquisition cost ........................................................................................................................................ 1,000.00

SPAIN 
1217 ws 1937 Spanish Civil War, local overprints, collection of 100 mostly unused, including seven covers,

used blocks, errors and varieties, mostly fine-v.f. ....................................................................................... 500.00

TANNU TUVA 
1218 ws 1926-1943 collection on pages, mostly unused, with complete sets, better items include 3k inverted

surcharge (Scott’s 31a), 15k and 35k surcharges (39,40 unused, 44 used), perf. and imperf. sets,
few paper and perf. varieties, fine-v.f., cat. $3,600 ..............................................................(1/123.C1-18) 1,000.00

WORLDWIDE 
1219 ws 1850-1960 four cartons, with stock books containing used and unused singles from Belgium

(catalogue value $10,000), Italy ($17,000), Germany ($9,500), Sweden ($12,500), Switzerland
($20,400), France ($20,000) and more, mixed condition with faults to be expected, with occasional
better items, cat. $89,000................................................................................................................................. 2,000.00

1220 ws` 1850-1960 balance of a consignment in two cartons, with old worldwide albums, stamps on paper
and covers, good collection of Austria ( including 19th century, better semi-postals), plus
miscellaneous items ......................................................................................................................................... 500.00

1221 ws` 1893-2001 single property offered intact in 9 cartons, with United States, collection in albums, incl.
unused Columbians 1c, 2c, 5c, 6c and 10c, complete sets of Pan-American, Louisiana Purchase
and Jamestown, White Plains souvenir sheet and others.  Israel singles (in Minkus albums)
complete with 7-9, J1-5 and souvenir sheets, also collections of Tab singles, Plate Blocks, Tab
blocks, as well as year sets and special issues to 2001 (high new issue cost), also Brit ish
Commonwealth, France post office presentation engravings, Egypt, United Nations, stamps, covers
and more ............................................................................................................................................................ 3,500.00



1222 ws 1900-50 balance of consignment, mostly better complete sets, with Bohemia and Moravia, Croatia
with a selection of imperf. progressive proofs, Eritrea (Scott no. 119-128), Greece (321-334, C74-
80, also Cavalla, four different inverted surchargea used on piece), Guatemala, Hungary (486 n.h.,
1619-25 Bridges imperf. blocks of ten, 1828-34 Danube imperf.), Iran (876-909 used, 910-930),
Latvia, Liechtenstein, Mexico (Mulitas Presentation set in black), Netherlands Indies, Nicaragua
(C67-76, plus used C68-71), Panama with a selection of progressive proofs, Trieste, United States
10c Pan American top margin block of four (299), etc., occasional minor f laws, f ine-v.f. lot,
inventory available............................................................................................................................................. 1,000.00

1223 ws 1900-1990 United States and rest of the world, balance of the consignment, collections on pages
and in albums, used and unused, some covers, souvenir cards, presentation folders, booklets etc.
There are various albums, sparsely fi l led, with Mexico, South America, Portugal and Colonies,
Spanish Civi l  War, Germany, United States and more.  Housed in 10 cartons, inspection
recommended .................................................................................................................................................... 500.00

1224 w/ww 1930-60s balance of a consignment including a nice selection of Greece sets from the 1940s-50s,
with 4th Anniversary of the Greek Youth Organization (postage and airmail), Nato and Marshall
Plan, also Liechtenstein 1931 Zeppelin set of two on cover, Luxembourg including United Europe
and 1956 Europa, Great Britain and British Commonwealth, with gutter blocks of four (including £5
Machin Head), various sheets and blocks from Western Europe, etc., mostly n.h., a fine and useful
lot ........................................................................................................................................................................ 1,000.00

1225 ws` 1950-80 Ephemera, thousands of pieces including labels, cards, seals, souvenir cards etc. from
United States, Japan, Israel (pack of 1-9 presentation cards), Great Britain and British Colonies etc.
Housed in two cartons ..................................................................................................................................... 500.00

WORLDWIDE TOPICALS 
1226 wP` 1960-1980 balance of a consignment, with imperf. sheets (Independent French Africa) and artist

signed die proofs (Space, Concorde), also 1930s-40s errors and varieties (Ex-Serebrakian), some
reference material (Belgium Red Cross issue), much potential, inspection recommended ................... 1,000.00

Medicine 
1227 w/ww 1960s-80s issues for Malaria etc., sets and souvenir sheets from 75+ countries, arranged on lot

sheets, with errors and varieties (inverted centers, imperf. between etc.) .............................................. 250.00

Trains 
1228 wsP 1926-1960 balance of a collection of “Trains on Stamps”, with singles and sets, plus several proofs,

imperfs, also a few covers, predominantly France and Colonies, including Airpost (with two used
50fr Plane Over Paris), Parcel Post (with 1960 France n.h.), Djibouti, French Equatorial Africa
(including France Libre Scott’s 80-125), Somali Coast, etc., two early covers from Imperial Russia,
one with “Dinaborg” railroad cancel; San Marino, Spain 1930 Railroad Congress 10p (small thin),
Turkey including 1926 set, Sivas Railroad and Izmir overprints, Trieste Zone B perf. and imperf.
souvenir sheets (both used and unused), etc., mixed condition but many useful items, inspection
recommended .................................................................................................................................................... 1,000.00

WORLDWIDE COVERS AND POSTAL HISTORY 
1229 ` 1800-1950 stampless to modern, accumulation in carton, with stampless, WWII, flights, commercial

mail, postal stationery and more, mixed condition, inspection recommended ........................................ 250.00

1230 ` 1840-1960 two cartons with 1,300+ covers and cards, United States and U.S. Possessions, British
Commonwealth, South and Central America, Asia and Pacific area, from stampless to ship mail,
destinations, rates and registry markings, assembled many years ago by one of the most
knowledgeable postal historians, majority of covers with explanatory notes and prices paid ($20-
$500), with first flights, Zeppelin Mail, Catapults, high value frankings, postage dues, advertising
covers, censor markings, occasional propaganda cards, some complete sets on cover, unusual
combinations and much more. Every item had a purpose and this is truly a treasure throve and
ideal for cover collector, dealer or reseller, mixed condition, inspection a must (total cost $80,000) . 10,000.00

END OF SALE - THANK YOU


